

Nordlys turen



Når himlen er skyfri og Aurora Borealis udsigten lovende kan man bare vandre udenfor og observere det fantastiske nordlys. Masser af ridning, afslapning i termiske bade og sightseeing til Islands fantastiske naturperler.

- **Turridning på det sydlige Island**
- **Oplev det fantastiske nordlys (september til april)**
- **Sightseeing til Gullfoss og de varme kilder i Geysir**
- **Fire dage, 3 nætter med 3 dage med ridning og aktiviteter**
- **Rideerfaring: 2-5**
- **Ikke ryttere velkomne - flere alternative aktiviteter**
- **Komfortabel indkvartering på hotel**

Ridning på Islandheste, afslapning og nordlys

Masser af god ridning med halvdags ture ud fra gården, afslapning ved termiske pools og sightseeing til Islands mest berømte naturseværdigheder. Efter morgenridningen får du varmen igen med god varm suppe til frokost og en kop kaffe på det komfortable hotel før du fortsætter programmet med mere ridning, varme bade i Hveragerðis fine termiske pool eller sightseeing. På turens sidste dag foretager vi en ekskursion til det fantastiske Gullfoss vandfald, de varme kilder ved Geysir og til Thingvellir nationalparken. Når himlen er klar og udsigterne for Aurora Borealis er lovende kan du bare gå udenfor fra dit værelse for at se dette enestående fænomen.

Husk at medbringe dit badetøj

Program for nordlys turen

Dag 1. Ankomst.

Efter ankomst til Keflavik Airport tager du lufthavsbussen ind til Reykjavik Busstation BSI. Her vil dine værter modtage dig mellem 17.30 og 18.00 og køre dig ud til farmen nær Hveragerdi. Du indkvarteres på hotellet og får middag. Der uddeles et informationsbrev med detaljeret beskrivelse af de næste dages program.

Dag 2.

Efter morgenmaden mødes vi med guiden ved staldene. Du får en kort instruktion til turen og rideinstruktioner før vi begiver os på vej på turen "I Vikingens Fodspor". Vi rider over enge og følger siden den gamle sti mod bjerget Ingólfssjall, som har fået sit navn efter den første norske viking som bosatte sig på Island. Vi afslutter turen langs bjerget Reykjafjall. Når vi kommer tilbage til gården bydes vi på en enkel frokost. Efter frokosten rider vi "Til flodens Strand" turen. Vi følger Gljúfurá til en gammel kirkegård og fortsætter ned til flodbredden af Ölfusá. Herfra har vi en herlig udsigt over floden og om vejret tillader, vulkanen Hekla. Efter turen kører vi til poolen i Hveragerði, derefter vender vi tilbage til hotellet hvor middagen serveres. Vi tjekker op på aftenens udsigter for at kunne se nordlys, om der er klar himmel og er forudsætningerne gode, får vi information om det. Vi kigger på nordlys rundt om gården eller begiver os på jagt efter fænomenet!

Dag 3.

Efter morgenmaden rider vi ud over lavamarker og oplever de fine ridestier rundt om farmen i Hveragerði i Gufudalur. På vor vej hjem passerer vi et geotermisk område som blev dramatisk udvidet under det store jordskælv på det sydlige Island i 2008. Vel tilbage på gården serveres en enkel frokost. Efter frokosten følger vi med på turen "Hembygdsturen". Denne tur går over enge og lavamarker. Langs vejen passerer vi mange gårde som giver os et indblik i hvordan jordbruget har udviklet sig gennem årene. Tilbage på gården serveres kaffe og hjemmebagt kage. Efter et dyp i hotellets "heitur pottur" serveres middag. Vi tjekker igen prognosen for nordlys og får muligheder for at se en film om dette spektakulære fænomen.

Dag 4.

På den sidste dag tager vi en kortere ridetur 1,5- 2 timer i området omkring gården. Efter en lettere frokost checker du ud fra hotellet. Som afslutning på programmet kører vi til det berømte vandfald Gullfoss, de varme kilder omkring Geysir og nationalparken Thingvellir. Bussen vil derefter køre dig til dit hotel/vandrehjem i Reykjavik. Du vil være i Reykjavik omkring kl 17:00.-17:30

Programmet er et eksempel. Det kan ændres afhængig af vejr og vejforhold.

Nordlys turen - turfakta

Varighed:

Fire dage med 3 fulde ridedage og aktiviteter, 3 nætter

Indkvartering:

God komfortabel indkvartering på hotel med gode senge og eget bad og toilet. Hotellet på gården eller et nærliggende hotel

Pension:

Helpension. Har du specielle diætønsker bedes du give os besked ved booking

Heste:

Islandsheste, stærke og stabile heste.

Rideerfaring:

2-5. Mindre øvede op til erfarne ryttere.

Gruppe og guide:

Holdet består en mindre gruppe ryttere med en eller to guides. Guideerne taler engelsk, tysk og svensk

Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Hjelme og regntøj kan lånes på stedet.

Ikke ryttere:

Ikke ryttere kan også deltage i selskab med rytter. Indkvartering på hotellet i dobbeltværelse. Morgenmad og middag er inkluderet i prisen, frokost kan naturligvis købes på hotellet. Reykjavik Excursions, der arrangerer ture til Islands seværdigheder, har i sæsonen opsamling fra hotellet. Man kan f.eks. booke Golden Circle og South Shore Adventure. Man kan også tage med hotellets shuttle bus til Reykjavik og gøre byen.

Indgår ikke i prisen:

Fly til Keflavik og bustransfer til Busstationen BSI i Reykjavik, overnatning og middag dag 4 i Reykjavik, alkoholholdige drikke, frokost for ikke-ryttere

Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på €5 per værelse per nat for de kunder, der tilbringer alle nætterne på hotel eller gæstehus. Gebyret på øvrige former for indkvartering er endnu ikke fastlagt. Betales lokalt.

Turkode:

IS 5712

Nordlysturen - rejsefakta

Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) anbefalet seneste ankomst 15.30 - flybus til Reykjavik BSI busstation. Tidligste retur fly er 20.30

Regn med at tage fra Reykjavik 3-4 timer før flyafgang ved retur.

Ved tidlig ankomst er der også mulighed for transfer kl. 08-08.30 eller 13.00-13-30

Det kan være svært at få et fly hjem samme dag som turen slutter, vi anbefaler som oftest en ekstra overnatning i Reykjavik.

Transfer:

Der er afhentning i Reykjavik på BSI daglig mellem 17.30 og 18.00 (Indgår i prisen T/R). Retur til Reykjavik BSI sidste dag - ankomst ca. kl. 17:30

Ved ankomst til Keflavik, helst ikke senere end kl. 15 (15.30 kan gå), det tager min. 40 min. med bussen fra KEF til BSI busstationen i Reykjavik.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode:

IS 5712

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.